
 
 

C O M U N E   D I   J O N A D I  
89851 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

****** 

P O L I Z I A   M U N I C I P A L E  
Tel/fax 0963-263473  Email  poliziamunicipale@comune.ionadi.vv.it 

 

 

Prot. n.  7743                                                                                                        del 16 novembre 2018 

        

 

 Ordinanza n.17/2018  
 

 

Oggetto: Istituzione senso unico di marcia nella Via G. Marconi e definizione della relativa  

                   segnaletica. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

 

- Preso Atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 22 agosto 2018, avente ad oggetto: 

“Atto di indirizzo al Comandante della Polizia Municipale per la gestione della viabilità 

comunale”, nella quale è stata determinata la viabilità a senso unico nella Via G. Marconi, con 

direzione di marcia da Via S. Pertini ed uscita sulla Via O. Falduti; 

- Considerato che si rende pertanto necessario e opportuno adottare provvedimenti in materia di 

circolazione, al fine di tutelare il corretto svolgimento salvaguardando la sicurezza della 

circolazione e la pubblica incolumità; 

- Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 

provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13, 1°  comma della 

legge 241/90 e ss. mm.; 

- Visti l’art. 5, 3° comma e l’art. 6, 4° comma lett. b) del nuovo codice della strada approvato con 

D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm.; 

- Visto il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base: 

1. all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

2. all’art.16 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con  

delibera della G.C. n. 87 del 04 luglio 2000 e divenuto esecutivo ai sensi di legge; 

3. al Decreto del Commissario Prefettizio n. 4 del 08 febbraio 2017, prot. n. 729, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Area di Vigilanza e Commercio. 

 

 

O R D I N A 
segue 



•••• di istituire il senso unico di marcia ai veicoli in Via G. Marconi, consentendo la circolazione  

in direzione di marcia dell’intersezione con Via S. Pertini all’intersezione con Via O. Falduti 

(vedi allegato 1), indicato dalla segnaletica apposta in loco; 

•••• la collocazione della relativa segnaletica prevista dalla disposizione di cui ai punti precedenti. 

 

D E M A N D A 

 

•••• all’Ufficio Tecnico di disporre la collocazione della segnaletica verticale ed orizzontale prescritta 

dalla presente ordinanza e l’eventuale rimozione dei segnali non a norma del vigente Codice della 

Strada e con quanto previsto nella presente ordinanza (vedi allegato 2); 

•••• all’Ufficio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente 

provvedimento. 
 

A V V E R T E 

 

- che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni previste dal nuovo codice della strada approvato con D.Lgs 30 aprile 1992, n.    

285.       

Si comunichi: 

- mediante pubblicazione all’Albo Pretorio On - Line e l’apposizione della prescritta segnaletica; 

- agli organi di Polizia Stradale aventi competenza nel territorio interessato. 

 

A V V E R T E    A L T R E S I’ 

 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo, entro 60 giorni, 

ai sensi dell’articolo 37, 3° comma del D.Lgs 285/92 e ss. mm. al Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

- ai sensi dell’art. 3, 4° comma della legge 07 agosto 1990, n. 241 che il provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Catanzaro entro il termine di 60 giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine; 

- a norma dell’art. 8 della legge 07 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, si 

rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il 

Com.te Fortunato Contartese. 

 

Dalla residenza municipale, li 16 novembre 2018 

 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      Area di Vigilanza e Commercio 

                                                                                                          Com.te Fortunato Contartese 

 

 

 

 

                                                                                                  


